Jan Messutat

Nationality: German
Height: 188

Year of birth: 1971
Colour of hair: brown
Colour of eyes:  blue grey
Driving licence: Car

Fencing, Sailing,

Sports: Tennis
Pitch: Baritone
Instruments: Guitarre
Foreign -
languages: English, French
. . bayerisch,
Dialects: schwabisch
Awards
2016: Peoples Choice Award des Santa Barbara Filmfestivals fur "Verfehlung"
2016: Preis der Deutschen Filmkritik fur "Verfehlung" (Bestes Spielfilimdebut)
2014: "Deutscher Schauspielerpreis” fur "Kohlhaas..." in der Kategorie "Bestes Ensemble in einem
: Kino-/Fernsehfilm"
2013: Zuschauerpreis des "Max-Ophtls-Festivals 2013" fur "Kohlhaas..."
2012: Nominiert fir den "Férderpreis Deutscher Film" als "Bester Nachwuchsschauspieler” ("Kohlhaas...")
2009: "Deutscher Fernsehpreis" fir "Mogadischu" als "Bester Fernsehfilm des Jahres" (Ensemblemitglied)
AGCENTUR LAMBSDOR+F
fgentur Lambsdorff - Inh.; Andrea Lambsdaorif - Frei-Otto-Strale 10 - D-BOTIT Mincher




Cinema

Year

2017
2015
2014
2013
2013

2011

TV

Year

2024

2022
2022
2022
2020
2020
2020

2020
2019
2019
2018
2018

2018
2017
2017

2017

2016

2016
2016
2015

2014

2014
2014

2014
2013

2013

2013

Title

Das schonste Madchen
Die letzte Sau
Verfehlung

Agnieszka

Hin & Weg

Kohlhaas oder die
Verhaltnismassigkeit der
Mittel

Title

Polizeiruf 110 - Jenseits des
Rechts (AT)

Der Alte - Nur das Beste (AT)
Riesending-Hohle

Bozen Krimi

Mich hat keiner gefragt
Tatort Schwarzwald

Helen Dorn 15+16

Soko Leipzig - Tod auf der
SeidenstralRe

Marie Brandt und die Liebe zu
viert

Die Bergretter - Einfach hier
bleiben

Tatort Weimar - Die harte
Kern

Der Staatsanwalt - Um jeden
Preis

Alarm fur Cobra 11 - Folge
351

Tatort - Zeit der Frésche

Minchen Mord - Die ganze
Stadt ein Depp

Der namenlose Tag

Gotter in Weiss

Verréter
Nie mehr wie es war
Die Puppenspieler

Polizeiruf 110 - Kreise

Hubert und Staller
Forever Sauerland

Starfighter - Sie wollten den
Himmel erobern

Beste Bescherung

Soko KolIn - Ein neues Leben

Minchen 7

Jan Messutat

Role

Frank

Peter Kaiser
Oliver Gondek
Bernd Kaspar
Jens

Kohlhaas

Role
Robert

Oliver Sperber
Ralf Sommer
Gernot Pfister

Leo

Richard Rathmann
Thomas Lehmann

Hugo Trindel

Bert Stolz

Nico Bayer

Rainer Falk
Konstantin Renner

Nils Krause

Enzo Ginori

Konstantin Zillenbrook

Dr. Jordan

Gunnar

Paul Schén
Clemens
Kardinal Sforza

Schrader

Dr. Dieter Klemm
Felix

Oberst Rampel
Herbert Aimer

Bernd Schlésser

Patrick

Director

Aron Lehmann
Aron Lehmann
Gerd Schneider
Tomasz E. Rudzik
Christian Ziibert

Aron Lehmann

Director

Dominik Graf

Eva Marel Jura

Jochen Alexander Freydank

Sabine Derflinger
Nico Sommer

Franziska Schlotterer
Friedemann Fromm

Robert del Maestro
Judith Kennell
Dirk Pientka

Helena Hufnagel

Martin Kinkel, Ulrich Zrenner,

Johannes Grieser
Franco Tozza
Markus Imboden

Sascha Biegler
Volker Schlondorff

Elmar Fischer

Franziska Meletzky
Johannes Fabrick
Rainer Kaufmann

Christian Petzold

Sebastian Sorger
Nicki Mullerschén

Miguel Alexandre
Rainer Kaufmann

Ulrich Zrenner

Franz-Xaver Bogner

Production

Tobis Filmproduktion GmbH

A little film production GmbH, Berlin
av medien penrose GmbH, Stuttgart
Kordes Film GmbH & Co. KG, Berlin
Majestic Filmproduktion GmbH, Berlin

Kaminski.Stiehm.Film GmbH, Berlin

Production
PROVOBIS

Neue Minchner Fernsehproduktion
Senator Film

Merfee Film- und Fernsehproduktion
Synergy Film

SWR

Network Movie

Ufa Fiction GmbH

Warner Bros. ITVP

ndF

Wiedemann & Berg Television
Novafilm Fernsehproduktion

action concept

Zieglerfilm Baden-Baden GmbH
TV60 Filmproduktion GmbH
PROVOBIS Gesellschaft fur Film und

Fernsehen mbH

Cinecentrum Berlin Film- und
Fernsehproduktion GmbH

H&V Entertainment GmbH, Miinchen
Hager Moss Film GmbH, Miinchen
Ziegler Film GmbH, Berlin

Claussen+Wobke+Putz Filmproduktion
GmbH, Miinchen

Entertainment Factory GmbH, Miinsing
filmpool fiction GmbH, Hirth

Zeitsprung Pictures GmbH, Kéln

Roxy Film GmbH, Miinchen

Network Moovie Film- und Fernsehproduktion
GmbH, Kdln

Akzente Film & Fernsehproduktion GmbH,
Unterfohring



2012
2012

2011

2010
2010
2010

2010

2010
2010

Short
Film
Year
2009
2006
2004
2003
2003

Danni Lowinski - Sie ist ein
Model und sie sieht gut aus

Die Rosenheim-Cops - Tod
eines Prasidenten

Mordshunger - Eine Leiche
zum Dessert

Soko KoIn - Mitten ins Herz
Wettlauf zum Siidpol
Kreutzer kommt... in den Club

Die fremde Familie

Tatort - Der letzte Patient
Uns trennt das Leben

Title

Rot Gold Schwarz
Aphrodites Nacht
Fotosynthese
Alles wie immer
Anna

Frankie Meier
Reinhard Wagenknecht

Rolf Ervenich

Markus Erler
Robert Falcon Scott
Thilo Kopp

Kevin Moller

Jorg Sallwitz
Rainer

Role

Peer

Mann
Kommissar Kant
Axel

X

Joseph Orr

Jan Mess

Carste

H}egé!:-Grohergge

Marcus Weiler

Richar
Oliver
Richar

Stefan

Friede

d Huber
Halmburger
d Huber

Krohmer

mann Fromm

Alexander Dierbach

Director

Verena Jahnke
Carolin Otto
Jens Leske

Ralf Beyerle

Marc Champeimont

ACENTUR LAMBSDOR+F

Phoenix Film GmbH, Berlin
Bavaria Fernsehproduktion GmbH

Network Movie GmbH, Kéln

Network Movie GmbH, KdIn
Loopfilm GmbH, Minchen
TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen

Bavaria Fernsehproduktion GmbH,
Geiselgasteig

CineCentrum Hannover
sperl productions GmbH, Miinchen

Production

Filmakademie Ludwigsburg



Theater

Year

2014 - 2015

2003
2002
2001
1999 - 2001

Title
Eine Familie

Amphytrion
Nach dem Regen
Alkestis

Jan

Role

Bill Fordham

Jupiter
Programmierer

Festengagement

ACENTUR LAMBSDOR+F

Messutat

Director
llan Rohnen

Monika Querndt
Mario Andersen
Urs Troller

Production

Elne SANTINIS-Produktion am Theater am
Kurfurstendamm, Berlin

Markgrafentheater Erlangen
Halle 7, Miinchen

Festival Neue Musik Ruhlingen
Theater Ulm


http://www.tcpdf.org

