Private: Jan Messutat



Nationality: German
Height: 188
Year of birth: 1971
Colour of hair: brown
Colour of eyes: blue grey
Driving licence: Car

Sports: Fencing, Sailing,

Tennis Baritone

Instruments: Guitarre

Pitch:

Foreign English, French

Dialects: bayerisch, schwäbisch

Awards

Peoples Choice Award des Santa Barbara Filmfestivals für "Verfehlung"
 Preis der Deutschen Filmkritik für "Verfehlung" (Bestes Spielfilmdebut)
 "Deutscher Schauspielerpreis" für "Kohlhaas..." in der Kategorie "Bestes Ensemble in einem Kino-/Fernsehfilm"
 Zuschauerpreis des "Max-Ophüls-Festivals 2013" für "Kohlhaas..."
 Nominiert für den "Förderpreis Deutscher Film" als "Bester Nachwuchsschauspieler" ("Kohlhaas...")
 "Deutscher Fernsehpreis" für "Mogadischu" als "Bester Fernsehfilm des Jahres" (Ensemblemitglied)

Private: Jan Messutat

Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2017	Das schönste Mädchen	Frank	Aron Lehmann	Tobis Filmproduktion GmbH
2015	Die letzte Sau	Peter Kaiser	Aron Lehmann	A little film production GmbH, Berlin
2014	Verfehlung	Oliver Gondek	Gerd Schneider	av medien penrose GmbH, Stuttgart
2013	Agnieszka	Bernd Kaspar	Tomasz E. Rudzik	Kordes Film GmbH & Co. KG, Berlin
2013	Hin & Weg	Jens	Christian Zübert	Majestic Filmproduktion GmbH, Berlin
2011	Kohlhaas oder die Verhältnismässigkeit der Mittel	Kohlhaas	Aron Lehmann	Kaminski.Stiehm.Film GmbH, Berlin

TV

Year	Title	Role	Director	Production
2024	Polizeiruf 110 - Jenseits des Rechts (AT)	Robert	Dominik Graf	PROVOBIS
2022	Der Alte - Nur das Beste (AT)	Oliver Sperber	Eva Marel Jura	Neue Münchner Fernsehproduktion
2022	Riesending-Höhle	Ralf Sommer	Jochen Alexander Freydank	Senator Film
2022	Bozen Krimi	Gernot Pfister	Sabine Derflinger	Merfee Film- und Fernsehproduktion
2020	Mich hat keiner gefragt	Leo	Nico Sommer	Synergy Film
2020	Tatort Schwarzwald	Richard Rathmann	Franziska Schlotterer	SWR
2020	Helen Dorn 15+16	Thomas Lehmann	Friedemann Fromm	Network Movie
2020	Soko Leipzig - Tod auf der Seidenstraße	Hugo Trindel	Robert del Maestro	Ufa Fiction GmbH
2019	Marie Brandt und die Liebe zu viert	Bert Stolz	Judith Kennell	Warner Bros. ITVP
2019	Die Bergretter - Einfach hier bleiben	Nico Bayer	Dirk Pientka	ndF
2018	Tatort Weimar - Die harte Kern	Rainer Falk	Helena Hufnagel	Wiedemann & Berg Television
2018	Der Staatsanwalt - Um jeden Preis	Konstantin Renner	Martin Kinkel, Ulrich Zrenner, Johannes Grieser	Novafilm Fernsehproduktion
2018	Alarm für Cobra 11 - Folge 351	Nils Krause	Franco Tozza	action concept
2017	Tatort - Zeit der Frösche	Enzo Ginori	Markus Imboden	Zieglerfilm Baden-Baden GmbH
2017	München Mord - Die ganze Stadt ein Depp	Konstantin Zillenbrook	Sascha Biegler	TV60 Filmproduktion GmbH
2017	Der namenlose Tag	Dr. Jordan	Volker Schlöndorff	PROVOBIS Gesellschaft für Film und Fernsehen mbH
2016	Götter in Weiss	Gunnar	Elmar Fischer	Cinecentrum Berlin Film- und Fernsehproduktion GmbH
2016	Verräter	Paul Schön	Franziska Meletzky	H&V Entertainment GmbH, München
2016	Nie mehr wie es war	Clemens	Johannes Fabrick	Hager Moss Film GmbH, München
2015	Die Puppenspieler	Kardinal Sforza	Rainer Kaufmann	Ziegler Film GmbH, Berlin
2014	Polizeiruf 110 - Kreise	Schrader	Christian Petzold	Claussen+Wöbke+Putz Filmproduktion GmbH, München
2014	Hubert und Staller	Dr. Dieter Klemm	Sebastian Sorger	Entertainment Factory GmbH, Münsing
2014	Forever Sauerland	Felix	Nicki Müllerschön	filmpool fiction GmbH, Hürth
2014	Starfighter - Sie wollten den Himmel erobern	Oberst Rampel	Miguel Alexandre	Zeitsprung Pictures GmbH, Köln
2013	Beste Bescherung	Herbert Aimer	Rainer Kaufmann	Roxy Film GmbH, München
2013	Soko Köln - Ein neues Leben	Bernd Schlösser	Ulrich Zrenner	Network Moovie Film- und Fernsehproduktion GmbH, Köln
2013	München 7	Patrick	Franz-Xaver Bogner	Akzente Film & Fernsehproduktion GmbH, Unterföhring

Danni Lowinski - Sie ist ein 2012 Model und sie sieht gut aus Die Rosenheim-Cops - Tod 2012 eines Präsidenten Mordshunger - Eine Leiche

zum Dessert

Frankie Meier

Rolf Ervenich

Joseph Orr Private: Jan Messutat Reinhard Wagenknecht Carsten Meyer-Grohbrügge

Marcus Weiler

Phoenix Film GmbH, Berlin

Bavaria Fernsehproduktion GmbH

Network Movie GmbH, Köln

Short Film

2011

Year	Title	Role	Director	Produc
2009	Rot Gold Schwarz	Peer	Verena Jahnke	Filmak
2006	Aphrodites Nacht	Mann	Carolin Otto	
2004	Fotosynthese	Kommissar Kant	Jens Leske	
2003	Alles wie immer	Axel	Ralf Beyerle	
2003	Anna	X	Marc Champeimont	

uction

kademie Ludwigsburg

Private: Jan Messutat

Theater

Year	Title	Role	Director	Production
2014 - 2015	Eine Familie	Bill Fordham	Ilan Rohnen	Elne SANTINIS-Produktion am Theater am Kurfürstendamm, Berlin
2003	Amphytrion	Jupiter	Monika Querndt	Markgrafentheater Erlangen
2002	Nach dem Regen	Programmierer	Mario Andersen	Halle 7, München
2001	Alkestis		Urs Troller	Festival Neue Musik Rühlingen
1999 - 2001		Festengagement		Theater Ulm